
MAGISTRÁT MĚSTA PROSTĚJOVA 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
NÁM. T.G.MASARYKA 130/14,  796 01 PROSTĚJOV 
tel: +420 582 329 111 (ústředna)   fax: +420 582 342 338   www. prostejov.eu 

datová schránka: mrtbrkb 

 
 
Viz. rozdělovník 
 

S00AX02KJ5FE 

*S00AX02KJ5FE* 
221.6.2  V5 
 

Počet listů: 1 příloh:       listů příloh: 
       
 

 
Vaše značka: Ze dne: Naše značka: Vyřizuje: 

  čj.  PVMU    125113/2019  40 
SpZn. OŽP   2857/2019 

Pojezný Michal Ing. 

 

Telefon:  Fax: E-mail:  Datum: 

582 329 405       michal.pojezny@prostejov.eu 30.9.2019 
 

Veřejná vyhláška: Oznámení o místě a lhůtě předání lesních hospodářských osnov 
pro zařizovací obvod Prostějov 

 
Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, místně 
příslušný podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
dle § 25 zák.č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a věcně příslušný dle § 48, odst. 
2 písm. d) zákona  č. 289/1995  Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní  zákon“) a podle § 17 odst. 1 vyhlášky MZe č. 
84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování 
 

o z n a m u j e 
  
v souladu s ustanovením § 25 lesního zákona a § 17 odst. 1 vyhl. č. 84/1996 Sb., lhůtu 
a místo kde každý vlastník lesního majetku (obec, právnická nebo fyzická osoba) do 50-ti 
hektarů, jehož les je zahrnut v zařizovacím obvodu „LHO Prostějov“, správní obvod 
Magistrátu města Prostějova, pro který je zpracována lesní hospodářská osnova, platná 
od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2028, obdrží bezplatně osnovu, tedy vlastnický separát, týkající se 
stavu jeho lesa.  
  
místo vyzvednutí vlastnického separátu:   
 
Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, Školní 4, 796 01 Prostějov, kancelář 
č. 240 a 245, kde budou osnovy vlastníkům protokolárně předávány každé pondělí či středu 
od 8,00 do 17,00 hodin, po dohodě na tel. č. 582 329 405, 582 329 407 i v jinou dobu. 
Nechá-li se vlastník lesa při protokolárním předání lesních hospodářských osnov (dále jen 
LHO) zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc ve věci převzetí LHO.  
  
Zařizovací obvod LHO Prostějov, správní obvod Magistrátu města Prostějova je vymezen 
následujícími katastrálními územími:  

Alojzov u Prostějova, Bedihošť, Bílovice, Biskupice na Hané, Bousín, Brodek 
u Prostějova, Buková u Protivanova, Čehovice, Čechovice u Prostějova, Čechovice-
Záhoří, Čechůvky, Čechy pod Kosířem, Čelčice, Čelechovice na Hané, Dětkovice 
u Prostějova, Dobrochov, Dobromilice, Doloplazy, Domamyslice, Drahany, Držovice 



na Moravě, Dřevnovice, Dubany na Hané, Hablov, Hamry, Hluchov, Hradčany 
u Prostějova, Hrdibořice, Hrubčice, Hruška, Chaloupky u Otaslavic, Ivaň na Hané, 
Kelčice, Klenovice na Hané, Klopotovice, Kobeřice, Kobylničky, Kostelec na Hané, 
Koválovice u Tištína, Krakovec na Moravě, Kralice na Hané, Krasice, Krumsín, 
Křenůvky, Laškov, Lešany u Prostějova, Lutotín, Malé Hradisko, Mořice, Mostkovice, 
Myslejovice, Němčice nad Hanou, Nezamyslice nad Hanou, Niva, Občiny u Drahan, 
Obědkovice, Ohrozim, Olšany u Prostějova, Ondratice, Osíčany, Osinky u Krumsína, 
Ostatky u Křenůvek, Otaslavice, Otinoves, Pavlovice u Kojetína, Pěnčín na Moravě, 
Plumlov, Poličky, Prostějov, Prostějovičky, Protivanov, Přemyslovice, Ptení, Repechy, 
Rozstání pod Kojálem, Seloutky, Skalka u Prostějova, Slatinky, Služín, Smržice, 
Sněhotice, Soběsuky u Plumlova, Srbce na Moravě, Stařechovice, Stichovice, Stínava, 
Studenec, Štarnov u Přemyslovic, Štětovice, Těšice u Nezamyslic, Tištín, Tvorovice, 
Určice, Víceměřice, Vícov, Vincencov, Vitčice na Moravě, Vitonice na Hané, Vrahovice, 
Vranovice, Vrbátky, Vrchoslavice, Vřesovice u Prostějova, Výšovice, Zdětín 
na Moravě, Žárovice, Želeč na Hané, Žešov, Žleb u Prostějoviček 

  
Informace o lesních hospodářských osnovách  
 
Podle ustanovení § 25 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), se pro všechny lesy vlastníků o výměře menší jak 50 ha ve vlastnictví 
fyzických a právnických osob, pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán, 
zpracovávají lesní hospodářské osnovy. 
 
Lesní hospodářské osnovy byly zpracovány firmou SILVA PROJEKT, s.r.o. pro zřizovací 
obvod Prostějov na desetileté období tj. s platností od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2028. 
 
Při přebírání lesní hospodářské osnovy má vlastník lesa dvě možnosti:  
1. Pokud vlastník lesa výpis z lesní hospodářské osnovy (tzv. vlastnický separát) 

protokolárně převezme (což je pro něho většinou výhodné z administrativních důvodů – 
např.: těžbu už nemusí povolovat orgán státní správy lesů), stává se osnova pro něho 
závazným podkladem pro hospodaření v lese v následujících částech:  
a)       pro vlastníky o výměře větší než 3 hektary 

 celková výše těžeb jako nepřekročitelná, a minimální podíl melioračních 
a zpevňujících dřevin při obnově porostu, a 

  
b)       pro vlastníky o výměře 3 hektary a menší  

pouze celková výše těžeb jako nepřekročitelná. 
   

2. Vlastník lesa má rovněž právo přebrat lesní hospodářskou osnovu bez podpisu protokolu. 
Osnova pak pro něho nemá závazný, ale pouze informativní charakter. Vlastník lesa pak 
hospodaří podle pravidel daných lesním zákonem (záměr provést úmyslnou těžbu musí 
vlastník lesa, jakož i ten, kdo těžbu provádí, oznámit 30 dní předem úřadu). 

 
 
Otisk razítka 
 
 
Ing. Martina Cetkovská, v. r.  
vedoucí odboru životního prostředí 
 
Tato veřejná vyhláška byla 
vyvěšena dne:  
 
sejmuta dne: 



Rozdělovník 

1.  Obec Alojzov, IDDS: qxtbnud 
2. Obec Bedihošť, IDDS: ap8b2fe 
3. Obec Bílovice-Lutotín, IDDS: 63bar5k 
4. Obec Biskupice, IDDS: 2mwbxqm 
5. Obec Bousín, IDDS: kiva8q3 
6. Městys Brodek u Prostějova, IDDS: cfhbvhk 
7. Obec Buková, IDDS: ax7aw3t 
8. Obec Čehovice, IDDS: kdmbren 
9. Obec Čechy pod Kosířem, IDDS: 6ndbe6k 
10. Obec Čelčice, IDDS: kehbnmd 
11. Obec Čelechovice na Hané, IDDS: vh4a9x5 
12. Obec Dětkovice, IDDS: hafaw5j 
13. Obec Dobrochov, IDDS: 9jzawu9 
14. Obec Dobromilice, IDDS: xa5axft 
15. Obec Doloplazy, IDDS: 74eaxfm 
16. Městys Drahany, IDDS: 2htbekr 
17. Obec Držovice, IDDS: 83jbwzb 
18. Obec Dřevnovice, IDDS: 2f9axg8 
19. Obec Hluchov, IDDS: y7abi7k 
20. Obec Hradčany-Kobeřice, IDDS: hyiaw8v 
21. Obec Hrdibořice, IDDS: m6uar88 
22. Obec Hrubčice, IDDS: 4icbkf8 
23. Obec Hruška, IDDS: wx5ar84 
24. Obec Ivaň, IDDS: huxbkp3 
25. Obec Klenovice na Hané, IDDS: itkbdnq 
26. Obec Klopotovice, IDDS: d5baw46 
27. Město Kostelec na Hané, IDDS: 564bdh9 
28. Obec Koválovice-Osíčany, IDDS: j5cazh3 
29. Městys Kralice na Hané, IDDS: vuwb3uw 
30. Obec Krumsín, IDDS: mspbnty 
31. Obec Laškov, IDDS: tbibc8e 
32. Obec Lešany, IDDS: 7gnbm2p 
33. Obec Malé Hradisko, IDDS: juvawam 
34. Obec Mořice, IDDS: 3xuawvr 
35. Obec Mostkovice, IDDS: giebrax 
36. Obec Myslejovice, IDDS: paabm8j 
37. Městys Nezamyslice, IDDS: czhbcg2 
38. Obec Niva, IDDS: 5ffawac 
39. Město Němčice nad Hanou, IDDS: udbb4fb 
40. Obec Obědkovice, IDDS: xpvaw4x 
41. Obec Ohrozim, IDDS: qdzbi7s 
42. Obec Olšany u Prostějova, IDDS: kipbve6 
43. Obec Ondratice, IDDS: 7v7bu9n 
44. Obec Otaslavice, IDDS: rcnbb6f 
45. Obec Otinoves, IDDS: vb6a8qx 
46. Obec Pavlovice u Kojetína, IDDS: p6kaqhw 
47. Obec Pěnčín, IDDS: qc5bmy3 
48. Obec Pivín, IDDS: kdwasdg 
49. Město Plumlov, IDDS: s5kbbz7 
50. Statutární město Prostějov, IDDS: mrtbrkb 
51. Obec Prostějovičky, IDDS: 89hbx8i 
52. Městys Protivanov, IDDS: x3nbbvc 
53. Obec Přemyslovice, IDDS: sfhbbwv 



54. Obec Ptení, IDDS: 5ptbbuu 
55. Obec Rozstání, IDDS: 5k4bwit 
56. Obec Seloutky, IDDS: bf6bim3 
57. Obec Skalka, IDDS: n7xaxi9 
58. Obec Slatinky, IDDS: d8ibiz9 
59. Obec Smržice, IDDS: d7rbbfg 
60. Obec Srbce, IDDS: 8draxvt 
61. Obec Stařechovice, IDDS: 3jyaufd 
62. Obec Stínava, IDDS: cq5awwk 
63. Městys Tištín, IDDS: bfabmea 
64. Obec Tvorovice, IDDS: ewuj2yk 
65. Obec Určice, IDDS: mbhbath 
66. Obec Víceměřice, IDDS: u2qbimr 
67. Obec Vícov, IDDS: ubrbmbq 
68. Obec Vincencov, IDDS: iuabxjk 
69. Obec Vitčice, IDDS: p85ash7 
70. Obec Vranovice-Kelčice, IDDS: y2eashz 
71. Obec Vrbátky, IDDS: 3cvbu2m 
72. Obec Vrchoslavice, IDDS: hqnbp9d 
73. Obec Vřesovice, IDDS: 9tpashv 
74. Obec Výšovice, IDDS: ikyasiq 
75. Obec Zdětín, IDDS: gx2bm6t 
76. Obec Želeč, IDDS: nwebjs5 
 
Na vědomí: 
Odborný lesní hospodář: Lesy České republiky, s.p., LS Prostějov, IDDS: e8jcfsn 



Zveřejnění vyhlášky 

Oslovené obecní úřady tímto žádáme o vyvěšení vyhlášky a informace o lesních 
hospodářských osnovách na úřední desce obce po dobu 15 dnů, upozornění na tuto 
vyhlášku způsobem v místě obvyklým (vyhlášení rozhlasem) a zaslání vyvěšeného nařízení 
po uplynutí doby vyvěšení následně zpět s potvrzením o datu vyvěšení a sejmutí z úřední 
desky obce. 

 

Vzorový text sdělení pro vyhlášení místním rozhlasem:  

„Na úřední desce obce je vyvěšena vyhláška Magistrátu města Prostějova, kterou se sdělují 
podrobnosti o způsobu převzetí zpracovaných lesních hospodářských osnov pro lesy 
vlastníků o výměře do 50 ha. Vlastníci těchto lesů, jež se nacházejí v katastrálních územích 
upřesněných vyhláškou, mohou bezplatně převzít údaje o svých lesních majetcích 
na Magistrátu města Prostějova, odboru životního prostředí.“ 
 


		2019-10-03T06:03:41+0000
	Not specified




